
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/550/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Pilzno uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 233) 

Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Pilzno w wysokości: 

1) 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną, gminę i inne uprawnione podmioty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/349/2022 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Pilzno uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Czesław Ziaja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 1940



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j Dz. 

U. z 2024 r. poz. 233), strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 

ekwiwalent pieniężny. 

Jednocześnie art. 15 ust. 2 wymienionej ustawy stanowi, że wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, 

nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały.  

Ostania zmiana wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy 

Pilzno została przyjęta Uchwałą Nr XLIV/349/2022 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 30 marca 2022 r., gdzie 

ustalona wysokość ekwiwalentu wynosiła: 

1) 20  zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej;  

2) 6 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia kolejnej uchwały regulującej wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1940


		2024-04-10T12:04:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




